
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 14 
2023 m. balandžio 3–9 d. 
 

 
VADYBA 

 
Lyderystės strategijos ir taktika : lauko statutas / Jocko Willink ; [vertėja Lina Abraitienė]. – Klaipėda : Liūtai ne 

avys, 2023. – 304 p.. – ISBN 978-609-493-046-1 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Elito šviesa ir šešėliai / Algirdas Gaižutis. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2023. – 688 p.. – (Mokslas visiems, 
ISSN 2351-5368). – ISBN 978-9986-08-094-7 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 
Profesorius habilituotas daktaras Rimantas Stukas : bibliografijos rodyklė : [elektroninis išteklius] / Lietuvos 

medicinos biblioteka ; [sudarytoja Ramutė Stankevičienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2023. – 1 pdf failas. 
– ISBN 978-9986-763-93-2 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

 
Muziejaus pagrindai : tarptautinis vadovas / Timothy Ambrose, Crispin Paine ; iš anglų kalbos vertė Solveiga 

Sušinskienė. – Vilnius : Lietuvos muziejų asociacija : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2023. – 526 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-9816-5-7 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Elgesio ir emocijų sutrikimų turintis vaikas mokykloje : praktinis vadovas / Gražina Liutkevičė, Aurelija Dapšė, 

Ilona Vitkevičienė ... [et al.]. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8218-20-6 
 
Įkvėpk, iškvėpk : susigrąžink sveikatą, atgauk sielos ramybę ir atrask laimę kvėpuodamas / Stuart Sanderman ; iš 

anglų kalbos vertė Daina Urbonė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 424 p.. – ISBN 978-609-480-362-
8 

 
Labas rytas, pabaisa : penkios neįtikėtinos emocinio atsigavimo istorijos / Catherine Gildiner ; [vertėja Margarita 

Vilpišauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-043-9 
 
Motinos Žemės gydymas / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : A. Šlaustas, 2023. – 497 

p.. – ISBN 978-609-96135-3-6 
 
Nešantys šviesą / Barbara Marciniak ; iš anglų kalbos vertė Linas Daugėla. – Kaunas : Luceo, 2023. – 246 p.. – ISBN 

978-609-8247-46-6 
 
Palikite vaiką ramybėje! : paprastos išmintingų tėvų taisyklės / Marina Melija ; [vertė Monika Kazlauskė]. – 

Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 208 p.. – ISBN 978-609-493-047-8 
 
Septynios didžiosios emocijos / Liz Fosslien, Mollie West Duffy ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius 

: Alma littera, 2023. – 256 p.. – ISBN 978-609-01-5551-6 
 
Septynios didžiosios emocijos : [elektroninis išteklius] / Liz Fosslien, Mollie West Duffy ; iš anglų kalbos vertė Eglė 

Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5552-3 
 



 

2 
 

Žiebiame psichologijos kibirkštį : Lietuvos psichologų kongresas, 2023 : pranešimų santraukų rinkinys : 
[elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas (50 p.). – ISBN 978-609-488-055-1 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Simonas, pavadintas Petru : Dievu sekančio žmogaus pėdomis : [elektroninis išteklius] / Mauro Giuseppe Lepori ; 

iš italų kalbos vertė Saulena Žiugždaitė. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2023. – ISBN 978-609-8197-51-8 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Religinės mažumos, visuomenė ir valstybė šiuolaikinėje Lietuvoje / Milda Ališauskienė. – Kaunas : Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2023. – 216 p.. – ISBN 978-609-467-556-0 
 
Religinės mažumos, visuomenė ir valstybė šiuolaikinėje Lietuvoje : [elektroninis išteklius] / Milda Ališauskienė. – 

Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (216 p.). – ISBN 978-609-467-557-7 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Perėjimas prie žaliojo kurso Lietuvoje: žiogo šuoliais ar vėžlio greičiu? : [elektroninis išteklius] / Lietuvos 

Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 1 pdf failas. – (Ateities įžvalgos = 
Foresight studies / Lietuvos Respublikos Seimas, Ateities komitetas, ISSN 2783-7548 ; Nr. 3). – ISBN 978-609-8143-31-7 

 
Socioekonominės transformacijos skaitmenizuotoje aplinkoje: dabartinės Lietuvos situacijos analizė ir įžvalgos 

apie ateities galimybes : [elektroninis išteklius] / Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo 
kanceliarija, 2023. – 1 pdf failas. – (Ateities įžvalgos = Foresight studies / Lietuvos Respublikos Seimas, Ateities 
komitetas, ISSN 2783-7548 ; Nr. 4). – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8143-32-4 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Nieko nesakyk : kruvini įvykiai ir susitaikymo paieškos Šiaurės Airijoje / Raden Keefe Patrick ; iš anglų kalbos vertė 

Ieva Balčiūnaitė-Vaičiulienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-553-1 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Geležiniai karstai : 1939–1945 m. karas povandeninio laivo kapitono akimis / Herbert A. Werner ; [vertėjas Algis 

Malickas]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 408 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-044-6 
 
Pėstininkų brigada „Geležinis vilkas“ = Infantry brigade „Iron Wolf“ : 30 metų / sudarytoja Indrė Pilkauskaitė. – 

Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-233-0 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
50 idėjų mokymuisi su Ozobot robotu : [elektroninis išteklius] / Olia Samėnienė, Vilma Krasauskaitė, Erika 

Kvaselytė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (80 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-558-4 
 
5–7 m. vaikų kalbos vertinimo metodika „Urtė ir Motiejus“ : vadovas / Nacionalinė švietimo agentūra ; [parengė 

Eglė Krivickaitė-Leišienė, Ineta Dabašinskienė, Laura Kamandulytė-Merfeldienė ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2023. – 30 p. + 5–7 m. vaikų kalbos vertinimo metodika, 5–7 m. vaiko kalbos vertinimo metodika 
„Urtė ir Motiejus“ protokolo forma. – ISBN 978-609-8275-73-5 

 
Smurto ir patyčių prevencija ikimokyklinio ugdymo įstaigoje / parengė Ilona Klanienė, Regina Saveljeva, Rasa 

Skališienė ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-702-7 
 
Smurto ir patyčių prevencija ikimokyklinio ugdymo įstaigoje : [elektroninis išteklius] / parengė Ilona Klanienė, 

Regina Saveljeva, Rasa Skališienė, Vaida Stupurienė, Dalia Žičkienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 
978-609-454-703-4 

 



 

3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Fizika? Tai labai paprasta : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Palmira Pečiuliauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-205-1 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-206-8 
 
Fizika? Tai labai paprasta : vadovėlis 7 klasei / Palmira Pečiuliauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023. – 

ISBN 978-609-470-204-4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Grassland science in Europe : the future role of ley-farming in cropping systems : [elektroninis išteklius] / 

compiled by Ž. Kadžiulienė, K. Jaškūnė, E. Norkevičienė ... [et al.]. – Akademija, Kėdainių r. : Lietuvos agrarinių ir miškų 
mokslų centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-451-008-3 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Atmintis : kūrinių katalogas / Viktoras Radzevičius ; sudarytoja Vilma Samulionytė ; teksto autoriai Rasa 

Paukštytė, Vilma Samulionytė. – Vilnius : Lietuvos fotomenininkų sąjunga, 2023. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-438-
87-8 

 
Atsiminimas iš Vilniaus : [XIX–XX a. suvenyrų apie Vilnių albumas] / sudarė Rūta Miškinytė. – Vilnius : Lapas, 2023. 

– ISBN 978-609-8198-71-3 
 
Rembrantas : gyvenimas ir kūryba 500 iliustracijų : iliustruotas pasakojimas apie menininko gyvenimą, kūrybą ir 

epochą, 300 gražiausių jo kūrinių albumas / Rosalind Ormiston ; [vertė iš anglų kalbos Jurga Grunskienė]. – Vilnius : 
Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-042-2 

 
Tinklinio treniravimo vadovas : sudarytas pagal „Tinklinio akademija“ / Gilbertas Kerpė, Edmundas Virbickas, 

Egidijus Kučinskis. – Vilnius : Paplūdimio tinklinio mokykla, 2023. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96372-0-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Audronė Krivickaitė-Correia, Giedrė Šliumpienė, Saulius Žukas. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-228-0 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-229-7 
D. 3. – 2023. – ISBN 978-609-470-230-3 
 
Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 6 klasei / Daiva Mickevičienė, Ugnė Trepėnaitytė-Byrė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, 2023. – ISBN 978-609-470-216-7 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 10 klasei / Judita Džežulskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023. – ISBN 978-

609-470-225-9 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 11 klasei / Elžbieta Banytė, Rimantas Kmita, Akvilė Rėklaitytė ... [et al.]. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-213-6 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-214-3 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 6 klasei / Irena Smetonienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023. – ISBN 978-609-

470-215-0 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 8 klasei. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1 / Judita Džežulskienė, Vaiva Pavilionienė. – 2023. – ISBN 978-609-470-219-8 
D. 2 / Judita Džežulskienė, Vaiva Pavilionienė, Saulius Žukas. – 2023. – ISBN 978-609-470-220-4 



 

4 
 

 
Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei / Levutė Karčiauskienė, Eglė Karčiauskaitė. – [Kaunas] : Ugda, [2022]-    . 
D. 3. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8051-50-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
40 paltų ir viena saga : romanas : [elektroninis išteklius] / Ivan Sciapeconi ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-720-0 
 
Ant pakelės akmens : poezija / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Vilnius : D. Ruseckaja, 2023. – 150 p.. – ISBN 

978-609-08-0182-6 
 
Apie medikus kitu kampu : [anekdotai] / sudarė Adelė Petrošienė. – Mažeikiai : Meškinas, 2023. – 152 p.. – ISBN 

978-609-8262-07-0 
 
Daugiau nei draugai : romanas : [elektroninis išteklius] / Ellie Darkins ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Karamelė). – ISBN 978-609-03-
0894-3 

 
Dingusios merginos : [detektyvinis romanas] / Claire Douglas ; iš anglų kalbos vertė Reda Žekienė. – Vilnius : Vaga, 

2023. – 368 p.. – ISBN 978-5-415-02686-9 
 
Eilėraščiai / Birutė Pakėnaitė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 91 p.. – ISBN 978-609-489-388-9 
 
Garmėjimas : romanas / Diana Latvė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-

609-480-361-1 
 
Geriau nei sapnas : romanas : [elektroninis išteklius] / Susan Meier (Sjuzan Mejer) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Svaiginantis 
Niujorkas“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0897-4 

 
Geriausiai suplanuotos vestuvės : romanas : [elektroninis išteklius] / Karen Booth (Karen Būt) ; [iš anglų kalbos 

vertė Kamilė Strachė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – 
Ciklo „Po mėnesiena“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0896-7 

 
Gyvybė : [eilėraščiai] / Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 88 p.. – ISBN 

978-609-480-363-5 
 
Ilgesio žemė balta : eilėraščiai / Marija Mikalauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-609-489-

386-5 
 
Jis netikėjo meile : romanas : [elektroninis išteklius] / Dani Collins (Dani Kolins) ; [iš anglų kalbos vertė Aušra 

Maksimovienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų 
egzotika). – Ciklo „Seserys slapta“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0893-6 

 
Kartą prie upės : romanas / Diane Setterfield ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2023. – 544 p.. – ISBN 978-609-479-718-7 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Dalė Baranauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN  2669-2740). – ISBN 978-609-489-383-4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Dalia Stasaitytė-Griškevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 76 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-385-8 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Dalia Šebelskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-379-7 
 



 

5 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Danguolė Liudžiūtė-Vasiliauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-382-7 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Gabrielė Brazauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-384-1 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Ina Stuogė-Jansson. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-381-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Rasa Sudintienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos 

nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-378-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vida Labutytė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 88 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos 

nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-387-2 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Virginija Ruškienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-380-3 
 
Likimų tapytoja iš Džaipuro : romanas : [elektroninis išteklius] / Alka Joshi ; iš anglų kalbos vertė Augustė 

Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-722-4 
 
Literatūra : vadovėlis 10 klasei. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1 / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas. – 2023. – ISBN 978-609-470-226-6 
D. 2 / Irena Kanišauskaitė, Loreta Mačianskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas. – 2023. – ISBN 978-609-470-

227-3 
 
Literatūra : vadovėlis 11 klasei / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-211-2 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-212-9 
 
Literatūra : vadovėlis 6 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-217-4 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-218-1 
 
Literatūra : vadovėlis 8 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Daiva Stukienė ... [et al.]. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-221-1 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-222-8 
 
Literatūra : vadovėlis 9 klasei / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-223-5 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-224-2 
 
Meilė lyg gaivaus oro gurkšnis : romanas : [elektroninis išteklius] / Susan Meier (Sjuzan Mejer) ; [iš anglų kalbos 

vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo 
„Svaiginantis Niujorkas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0898-1 

 
Meilės keliu : eilėraščiai / Gabrielė Dimaitė-Tymarskis. – Vilnius : Bitutės, 2023. – 44 p.. – ISBN 978-9986-439-71-4 
 
Mirtinas poveikis / Mike Omer ; iš anglų kalbos vertė Edmundas Juškevičius. – Vilnius : Briedis, 2023. – 432 p.. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-041-5 
 
Našlė vieneriems metams : romanas / John Irving ; iš anglų kalbos vertė Daiva Daugirdienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 672 p.. – ISBN 978-609-01-5548-6 



 

6 
 

 
Našlė vieneriems metams : romanas : [elektroninis išteklius] / John Irving ; iš anglų kalbos vertė Daiva 

Daugirdienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5549-3 
 
Netikėta vasara : romanas / Tessa Bailey ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-507-1 
 
Net jei viskas baigsis : [romanas] / Jens Liljestrand ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 512 p.. – ISBN 978-609-01-5541-7 
 
Net jei viskas baigsis : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jens Liljestrand ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. 

– Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5542-4 
 
Pametę galvas dėl aistros : romanas : [elektroninis išteklius] / Joanne Rock (Džoen Rok) ; [iš anglų kalbos vertė 

Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – Ciklo 
„Naktys Brukline“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0895-0 

 
Pamišėlio išpažintis : romanas / August Strindberg ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 296 p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – ISBN 978-609-01-5547-9 
 
Ponios Kristi apgaulė : romanas / Nina de Gramont ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-717-0 
 
Silvijus : detektyvinė apysaka / Jūra Kazitėnaitė-Karosė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 115 p.. – ISBN 978-609-489-

377-3 
 
Su jausmais nejuokaujama : romanas : [elektroninis išteklius] / Susan Meier (Sjuzan Mejer) ; [iš anglų kalbos vertė 

Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo 
„Svaiginantis Niujorkas“ 3-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0899-8 

 
Sukrėtimas : romanas / Auður Jónsdóttir ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2023]. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-623-6 
 
Susitikimai : eilėraščiai / Angelė Straleckienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2023. – 44 p.. – ISBN 978-609-8253-33-7 
 
Tapyba žodžiais rojaus papėdėj : poezija / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Vilnius : D. Ruseckaja, 2023. – 150 p.. 

– ISBN 978-609-08-0183-3 
 
Toks smagus amžius : romanas / Kiley Reid ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2023. – 318 p.. – ISBN 978-609-487-371-3 
 
Toks smagus amžius : romanas : [elektroninis išteklius] / Kiley Reid ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-372-0 
 
Trys seserys : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – 432 p.. – ISBN 978-609-479-716-3 
 
Trys seserys : romanas : [elektroninis išteklius] / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius 

: „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-719-4 
 
Valdovės gambitas : romanas : [elektroninis išteklius] / Walter Tevis ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina 

Chijenienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-721-7 
 
Žozefina : romanas / Heather Webb ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 448 p.. – 

ISBN 978-609-01-5538-7 
 



 

7 
 

Žozefina : romanas : [elektroninis išteklius] / Heather Webb ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5539-4 

 
Анталогія паэтак / выбранае Вальжынай Морт. – Vilnius : Pflaumbaum, 2023. – 308 p.. – ISBN 978-609-96371-

0-5 
 
Два сердца : стихи / Roman Kholenikov. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-701-0 
 
На прызбе ў Сілічах : блог-дыялог / Марыя Вайцяшонак, Аксана Ёркіна. – Vilnius : Pflaumbaum, 2023. – 392 

p.. – ISBN 978-609-96371-1-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Abėcėlė virtuvėje / Indrė Pliuškytė-Zalieckienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

5545-5 
 
Draugas iš svetur / Christine Nöstlinger ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5544-8 
 
Kaip pasaulis švenčia Kalėdas / Carolina D. Angelo ; iš anglų kalbos vertė Ramunė Rusaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5540-0 
 
Klasikinės istorijos ir pasakos / iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 128 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5543-1 
 
Mėnesių dainelės : poezija vaikams / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Vilnius : D. Ruseckaja, 2023. – 36 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0184-0 
 
Skrajojanti klasė : [romanas vaikams] / Erich Kästner ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 176 p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126). – ISBN 978-609-01-5546-2 
 
Smaugliukas netelpa į namą : pasaka / Raimondas Jurgaitis ; dailininkas Dainius Šukys. – Kaunas : Jūsų Flintas, 

2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0163-1 
 
Trys, du, vienas… Uždanga pakyla! / Dashiell Fernández ; iliustravo Candela Ferrández ; iš ispanų kalbos vertė Aira 

Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 96 p. : iliustr.. – (Padūkėlių mokykla, ISSN 2783-7270). – ISBN 978-609-01-
5550-9 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Advento kalendorius / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 4 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-440-711-6 
 
Drambliuko nuotykiai : mano žaidimų knygelė / Vladislav Koječkin. – Klaipėda : Drambliuko nuotykiai, 2023. – 12 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96373-0-3 
 
Mano pirmasis kalendorius : daugkartinė 3 dalių knygelė / Vladislav Kolečkin. – Klaipėda : Drambliuko nuotykiai, 

2023. – ISBN 978-609-96373-2-7 
 
Mieste : smagi [žaislinė] knygelė su magnetukais / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-710-9 
 
Rašyk ir trink : užduočių sąsiuvinis / Vladislav Koječkin. – Klaipėda : Drambliuko nuotykiai, 2023. – 24 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96373-1-0 
 
 
 



 

8 
 

ISTORIJA 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Vita Dakanienė, Eugenijus Manelis. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-209-9 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-210-5 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Mindaugas Nefas. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-207-5 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-208-2 
 

NATOS 
 
Instrumentinio ansamblio improvizacinės spalvos : (birbynė, smuikas, fortepijonas). – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2023. – 88 p.. – ISMN 979-0-59998-186-6 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

